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 پرداخت دو درصد سهم فروش محصولات معدنی 
طبس برای توسعه و آبادانی شهرستان سال ها پیش 
مطرح شد و در دولت دهم به تصویب رسید. در پیگیری 
های پیشین روزنامه خراسان جنوبی فرماندار وقت 
طبس، سال 96 در گفت و گو با خبرنگار ما از تحقق 10 
درصد این سهم خبر داد و گفت که هر چند مسئولان 
صنعت و معدن، قول هایی برای پرداخت این سهم 
داده اند اما خبری از عملیاتی شدن آن نیست. در آن 
گزارش آمده بود که در سفر معاون وقت وزیر صمت نیز 
صورت جلسه ای تنظیم شد تا سهم دو درصد فروش 
محصولات معدنی تا سال 93 یعنی قبل از خصوصی 
سازی معادن زغال سنگ طبس، توسط دولت یا همان 
ایمیدرو پرداخت شود. بر اساس این صورت جلسه 
شرکت های معدنی زغال سنگ طبس، مقداری از 
سهم خود یعنی حدود 500 میلیون تومان را پرداخت 
از سهم فروش محصولات  این رقم اندک  و  کردند 

معدنی طبس برای سه پروژه راه آهن در حوزه عشق 
آباد، جاده دسترسی به معدن پروده و احداث یکی از 
میادین طبس هزینه شد. در آن گزارش نماینده مردم 
فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در مجلس شورای 
اسلامی نیز مطالبه طبس را از سهم دو درصد فروش 
محصولات معدنی تا سال 93 ، 50 تا 60 میلیارد 
از میزان فروش  تومان اعلام کرد و چون اطلاعی 
محصولات معدنی شهرستان توسط متولیان آن از 
سال 93 تا 96 نداشت نتوانست مبلغی را اعلام کند. به 
 گزارش »خراسان جنوبی«، اگر چه پیگیری هایی برای
 پاسخ گویی به این مطالبه مردمی از فرمانداری طبس 

طی هفته گذشته انجام شد اما پاسخی دریافت نشد. 

مصوبه برای معادن دولتی است
اما رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت در پیگیری 
خبرنگار ما این مصوبه را مربوط به شرکت های معدنی 
دولتی دانست و گفت: این مصوبه، قابلیت اجرا برای 
معادن دولتی را دارد و مربوط به بخش خصوصی 

نیست. به گفته »شهرکی« همه معادن شهرستان در 
اختیار بخش خصوصی قرار دارد و نمی توان عوارضی 
همچنین،  کرد.  مصوب  خصوصی  بخش  برای  را 
واحدهای صنعتی و معدنی که مشکلات کمتری دارند 
در انجام مسئولیت های اجتماعی مانند احداث خانه 
بهداشت و ... مشارکت می کنند و باید وارد موضوعی 
شد که قابلیت اجرایی دارد. او گفت: متولیان این 
مصوبه در شهرستان باید پیگیر باشند و سازمان صمت 

نیز همکاری های لازم را خواهد داشت.

مطالبات چند میلیاردی
 نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه هم با 
بیان این که اختصاص 2 درصد سهم درآمدی از معادن 
طبس برای توسعه شهرستان، مطالبه مردمی است و باید 
مسئولان طبس پیگیر باشند، افزود: این مصوبه هر چند 
برای معادن دولتی شهرستان بود اما بعد از خصوصی 
سازی معادن نیز باید در قالب مصوبه ای گنجانده می شد. 
دکتر »امیرحسنخانی«  گفت: متولیان معادن شهرستان 
و ایمیدرو  در طبس در قالب مشارکت و مسئولیت های 
اجتماعی اقدام هایی را انجام می دهند اما موضوع بر 
سر شفاف سازی پرداخت 2 درصد سهم است و شورای 
برنامه ریزی شهرستان برای مصارف این سهم در مکان 
مشخص باید برنامه ریزی کند. وی، میزان مطالبات از 
این طریق را چند 10 میلیارد تومان دانست و اظهار کرد 
که غیر از این سهم 2 درصد، طبق برنامه ششم توسعه باید 
یک درصد درآمد معادن استان که به خزانه می رود برای 
ایجاد زیرساخت های بهداشت و درمان، راه و ... عملیاتی 
شود اما محقق نشده است چرا که معادن استان صرفه 
اقتصادی بالایی ندارد. وی با اشاره به این که این موضوع 
ها در شورای معادن مطرح شد تا حداقل یک مورد آن 
اجرایی شود گفت: مصوبه 2 درصد سهم معادن طبس، 
سال ها مطرح است و همزمان چنین مصوبه ای نیز برای 
بافق مصوب شد که اجرا می شود اما در طبس خبری از آن 
نیست، البته اقدام هایی توسط معادن و ... انجام می شود 
که روش متعارف قانونی نیست و این مصوبه باید به صورت 

قانونمند اجرا شود. 
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از گوشه و کنار استان

رئیس سازمان 
صمت: مصوبه، 

قابلیت اجرا برای 
معادن دولتی را 
دارد و مربوط به 
بخش خصوصی 

نیست

گرامی داشت شهدا و روز سربیشه
این  شهدای  یادواره  سربیشه  روز  با  همزمان 
شهرستان با حضور جمعی از مسئولان استانی و 
محلی برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
سربیشه  مردم  برای  تاریخی  روزی  دی،   26
است چرا که در این روز پیکر 20 شهید عملیات 
کربلای 5 در این شهرستان تشییع شد و به همین 
مناسبت یادواره 178 شهید سربیشه برگزار شد. 
در این یادواره سردار »احمدی« از روایان دفاع 
مقدس، سخنانی درباره مقام شامخ شهدا به ویژه 
شهدای کربلای 5 ایراد کرد و سپس یکی مداحان 

اهل بیت )ع( به مداحی پرداخت.

  گلایه رئیس شورای سربیشه 
از سهمیه کم سوخت زمستانی 
سربیشه  شهرستان  اسلامی  شورای  رئیس 
به  زمستانی  سوخت  کم  سهمیه  اختصاص  از 
شهروندان و پروسه طولانی اداری آن گلایه کرد. 
» شیخ زاده« با انتقاد از شرکت پخش فراورده 
های نفتی استان به دلیل اختصاص کم سهمیه 
نفت به روستاهایی که شبکه گاز ندارد، گفت: 
سربیشه از مناطق سردسیر کشور است که دمای 
زیر صفر هم می رسد  20 درجه  به  آن گاهی 
کفاف  عنوان  هیچ  به  کم  سهمیه  اختصاص  و 

زمستان شهروندان را نمی کند.

 سهم      فروش محصولات معدنی 
مطالبه  بر زمین مانده     در طبس

تولید اولین شمش چدن در خوسف

اولین شمش چدن در کارخانه چدن کویر خاوران خوسف به صورت آزمایشی 
همکاری  استاندار،  مستمر  های  پیگیری  با  گفت:  فرماندار   شد.   تولید 
دستگاه های اجرایی، همت سرمایه گذاران چینی مستقر در شهرستان و 
متخصصان بومی  کارخانه شمش چدن خوسف، پنج شنبه به صورت آزمایشی 
روشن شد. »محمد شفیعی« به فعالیت مراحل اول مجتمع چدن خوسف شامل 
کک و گندله سازی طی شش ماه گذشته اشاره و اظهار کرد: بیش از 250 نیرو 
جذب این کارخانه شده اند. او، سرمایه گذاری خارجی در این مجتمع صنعتی 
را 500 میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: این کارخانه، بزرگ ترین مجتمع 
سرمایه گذاری خارجی منطقه است و با راه اندازی کامل آن برای هزار نفر به 

صورت مستقیم و هفت هزار نفر به صورت غیرمستقیم  شغل ایجاد می شود.

رئیس شورای اسلامی:

بیمارستان سرایان پاسخ گوی نیاز نیست
مــوســوی- بیمارستان امـــام علی )ع( ســرایــان 
ــی مـــردم این  ــان گنجایش پــاســخ گــویــی نــیــاز درم
شهرستان را ندارد. رئیس شورای اسلامی سرایان 
در جلسه پرسش و پاسخ مردمی در مسجد جامع این 
شهر با اشاره به گلایه شهروندان درباره گنجایش 
نداشتن بیمارستان امام علی )ع( برای همراهان 
ایــن بیمارستان  بیمار در بخش اطــفــال، گفت: 
ــت تا  ــده اس کــمــبــودهــای بسیار دارد و سبب ش
گنجایش پاسخ به خواسته های درمانی مردم این 

شهرستان و 15 هزار نفر از جمعیت شهرستان های 
مجاور را نداشته باشد. »عظیمی«  با بیان این که 
مردم سرایان، دلشان خوش است که بیمارستانی 
با 6 متخصص دارند، افزود: برای توسعه فیزیکی 
این مرکز درمانی به همکاری خیران نیازمندیم. وی 
از سرمایه گذاری در پارک خلیج فارس در کیلومتر 
پنج جاده سرایان خبر داد و اضافه کرد: این پارک با 
مشارکت سرمایه گذاران به پارک توریستی، تبدیل 

می شود.

پنچری ناوگان برون شهری نهبندان
ناوگان حمل و نقل برون شهری نهبندان وضعیت مناسبی ندارد و مشکلات 
 فراوانی را برای مسافران به وجود آورده است. فرماندار در جلسه ستاد
 سامان دهی حمل و نقل درون و برون شهری شهرستان، گفت: با توجه به این 
که نهبندان در چهار راه مواصلاتی قرار دارد اما با تاسف، ناوگان حمل و نقل 
برون شهری آن وضعیت مناسبی ندارد و مشکلات فراوانی را برای مسافران 
به وجود آورده است که می طلبد با مشارکت و ترغیب بخش خصوصی در 
این باره چاره اندیشی  شود. »بیکی«  ادامه داد: برای سامان دهی سرویس 
مدارس نیز باید با همکاری شهرداری، آموزش و پرورش، بخش خصوصی و 
اولیا ی دانش آموزان در چارچوب مصوب کشوری اقدام های لازم انجام شود 
و فقط سرویس مدارسی که در سامانه های مد نظر ثبت شود  مجاز به  خدمات 

دهی خواهد بود.

گوهرتراشان سه قلعه تسهیلات می گیرند
100 فقره تسهیلات در حوزه صنعت گوهرتراشی سه قلعه به متقاضیان 
پرداخت می شود. »رسولی مقدم«  فرماندار سرایان از پرداخت 100 فقره 
تسهیلات 300 میلیون ریالی به متقاضیان صنعت گوهرتراشی در سه قلعه 
با همکاری صندوق کارآفرینی امید خبر داد و ابرازامیدواری کرد که این کار، 

امکان تبدیل سه قلعه به شهر تراش سنگ های قیمتی را فراهم کند.

عوارض صنفی آیسک برای سال 99 ثابت ماند
عرب نجات - عوارض صنفی برای سال آینده با هدف حمایت از اصناف 
آیسک، همانند سال97 و 98 ثابت می ماند. شهردار آیسک در جلسه شورای 
اسلامی این شهر با تقدیم لایحه عوارض و بهای خدمات شهری، گفت: با 
تشکیل کمیته کارشناسی، قیمت اراضی و املاک، مشخص شده است و 
عوارض ساختمانی و خدمات شهری بر مبنای قیمت منطقه ای محاسبه و 
دریافت می شود. »علی مسعودی«  با اشاره به این که آیسک در قالب 20 بلوک 
تفکیک و با انجام بلوک بندی تغییر متوازن در شهر لحاظ شده است، افزود: 
با هدف رغبت مردم به ساخت و ساز، سعی شده است عوارض ساختمانی 
افزایش چندانی نداشته باشد. به گفته وی در لایحه پیشنهادی شهرداری 
به شورای شهر، عوارض و بهای خدمات بازار هفتگی شهرداری نیز ثابت 

مانده است. 

احراز تخلف 14 پرونده گران فروشی در زیرکوه

14 پرونده تخلف گران فروشی بعد از سهمیه بندی بنزین در زیرکوه به ارزش 
73 میلیون ریال تشکیل شد. فرماندار زیرکوه در جلسه کمیسیون تنظیم بازار 
و کارگروه آرد و نان شهرستان، با اشاره به بازرسی مستمر بازرسان از بازار پس از 
افزایش نرخ سوخت، گفت: از ابتدای امسال 600 مورد بازرسی انجام که تا قبل 
از افزایش نرخ سوخت 12 مورد تخلف احراز شد اما بعد از افزایش نرخ سوخت با 
توجه به بازرسی های فشرده و زیاد برای 14 مورد تخلف به ارزش 73 میلیون ریال  
تشکیل پرونده شد. »عربشاهی« افزود: 600 تن کالای اساسی از ابتدای امسال 

به منظور تنظیم بازار توزیع شده است.

بازدید استاندار از سد سیاهو

استاندار روز گذشته به همراه جمعی از مسئولان 
از سد سیاهوی سربیشه بازدید کرد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« »معتمدیان«  در این بازدید از 
وضعیت عملیات اجرایی این پروژه که دهه فجر به 
بهره برداری می رسد مطلع شد. استاندار سپس 
در جمع نمازگزاران سربیشه حاضر شد و درباره 
خدمات انجام شده و پیگیری مصوبه های سفر خود 

و معاون اول رئیس جمهور به درح صحبت کرد.

فرماندار نهبندان: داده های 
ثبت احوال استفاده شود

 بهره برداری و استفاده از داده های خام سازمان
 ثبت احوال، باید برای برنامه ریزی مناسب در بقیه 
حوزه ها و کارگروه ها به ویژه پیشگیری و مقابله با 
آسیب های اجتماعی مورد استفاده قرار گیرد. 
مهندس »بیکی« فرماندار نهبندان در جلسه شورای 
هماهنگی ثبت احوال شهرستان، گفت: نکته مهمی 
که با توجه به آمارهای ارائه شده وجود دارد هماهنگی 
بین دستگاه های اجرایی است که با برگزاری جلسه 

ها و به روز شدن سامانه ها، تحقق یافته است.

عکس:تزئینی


